
 

Ministero della Difesa 
Segretariato Generale della Difesa e Direzione Nazionale degli Armamenti  

Direzione dei Lavori e del Demanio 

 

“AVVISO DI POSTINFORMAZIONE” 

ESITO DI GARA 

PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA 

(art. 36 comma 2, lettera b del D.LGS. 50/2016) 
 

Gara espletata con sedute pubbliche in data 03/05/2018, 15/05/2018, 05/06/2018 e 21/06/2018 

C.E. 075717 - C.I.G. 744087544C - C.U.P. D41B16000340001 – C.P.V. 71240000-2 

Località: LA SPEZIA – CASERMA DUCA DEGLI ABRUZZI (Codice NUTS: ITC34) 

Oggetto: Affidamento del servizio di Verifica della Progettazione Esecutiva dei lavori di “Realizzazione 

alloggi personale volontario - Adeguamento Blocco 8 - Caserma Duca degli Abruzzi - La Spezia” – 

Cap. 7120-20/SMM – E.F. 2018 – I.D. 3130.- 

Importo a base di gara: Euro € 73.472,72 (escluso I.V.A. 22% e INARCASSA 4%) 

N° Operatori economici invitati: 7 

N° Operatori economici offerenti: 1 

N° Operatori economici ammessi: 1 

N° Operatori economici esclusi: 0 

Termine di esecuzione del servizio: giorni 30 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 - D.Lgs. 50/2016. 

Aggiudicataria: Alessio Pipinato & Partners – Architectural Engineering S.R.L. con sede in Via 

Minadois n° 20 – 45100 Rovigo.  

Ribasso offerto: 34,5455%; 

Importo di aggiudicazione : Euro € 61.018,12 (escluso I.V.A. 22% e INARCASSA 4%) 

Aggiudicazione definitiva: in data 25/06/2018 con  Determina N° 0000027. 

L’esito di gara viene pubblicato, in conformità alla normativa vigente, sul profilo del committente nella 

sezione – bandi di gara di Geniodife – all’indirizzo: www.difesa.it, oltre che su piattaforma ANAC e sul sito 

web del MIT. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
C.V. (INFR) Marcello TOMASSI 

firmato digitalmente 

http://www.difesa.it/

	segnatura: M_D GGEN REG2018 0016933 26-06-2018
		2018-06-26T16:45:08+0200
	MARCELLO TOMASSI




